
Contacto

Teléfono 971139157
Fax 971139125
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans Batle, num. 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022188 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023
a las 12:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Servicios Generales e Infraestructuras del Ajuntament de Calvià
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3PNSmcfhxWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de actualización de la zona de juegos infantiles sita en C/ Esglesia en Es
Capdellà.

Valor estimado del contrato 51.884,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.316,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.237,06 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45212140 - Instalación de recreo.
45212172 - Trabajos de construcción de centros de recreo.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato será de ocho (8) semanas a partir de la fecha del acta de replanteo

Lugar de ejecución
C/ Esglesia en Es capdellà
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3PNSmcfhxWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/11/2022 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 38.952,26 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.952,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SAVIA PROYECTOS Y MANTENIMIENTOS S.L.
NIF B57283814
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.952,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.132,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022188
Fecha de Formalización 10/01/2023

Motivación

Motivación Se adjudica a la única oferta recibida que cumple con lo prescrito en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2022 a las 14:00

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0248902-d1a9-481e-937b-4d29d1e486ca


Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 25/11/2022 a las 09:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.- Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pl = Peco [ 1 – (Bmax – Bi/Bmax)] Siendo: • Pl = puntos obtenidos • Peco = puntuaciónExpresión de evaluación 

del criterio económico, mínimo 50 puntos • Bi = baja de la oferta para la que se quiere determinar la puntuación
calculada como el porcentaje que represente la diferencia entre el presupuesto base de licitación (IVA. excluido) y
el presupuesto de la oferta presentada (IVA. excluido), expresado en tanto por ciento sobre el presupuesto base
de licitación (IVA excluido). • Bmáx = baja de la oferta más económica de todas las admitidas, no teniendo en
cuenta las ofertas que se declaren anormales o desproporcionadas que queden excluidas de la clasificación, de
acuerdo con el artículo 150 de la ley 9/2017, de contratos del sector público.

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1.- Oferta técnica: Programación y planificación de los trabajos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

1.2.- Oferta técnica: Grado de conocimiento del entorno.
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.3.- Oferta técnica: Sistema de calidad y de gestión ambiental.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

1.4.- Oferta Técnica: Compromiso de composición paritaria de la plantilla para conseguir una mayor igualdad de
oportunidades entre hombres y mujeres.

: SocialSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

1.5.- Oferta técnica: Prevención de riesgos laborales siempre que superen los mínimos establecidos en la Ley.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NR4va5TvMVfnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000010186735 |  2023-304434 | vie, 13 ene 2023 12:58:46:085 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108237464628965273244910896427631657862 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NR4va5TvMVfnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

